

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-06-30	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "DLA RODZINY"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. SOSNOWIEC
Gmina M. SOSNOWIEC	Ulica SKAUTÓW	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość SOSNOWIEC	Kod pocztowy 41-200	Pocztą SOSNOWIEC	Nr telefonu 32-269-51-70
Nr faksu	E-mail rodzina@sosnowiec.opoka.org.pl	Strona www www.dlarodziny.com.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2010-01-11	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2012-11-21	
5. Numer REGON	24145927500000	6. Numer KRS	0000344603
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agnieszka Literacka	Prezes Zarządu	TAK
	Maria Krzysztoń	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Agnieszka Krajniewska	Sekretarz Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Grzegorz Koss	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Katarzyna Gryl-Stopa	Wiceprzewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Dominika Ocheduszko	Członek Rady Fundacji	NIE
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację			

- 1) Szkoła rodzenia- zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowaną położną. Rodzice oczekujący potomstwa zapoznani są z takimi tematami jak: przygotowanie do porodu, zarówno matki jak i ojca, przebieg porodu, przygotowanie do karmienia piersią, opieka nad noworodkiem. Zajęcia to cykl 8 spotkań teoretycznych jak i praktycznych.
- 2) Porady prawne - prowadzi emerytowany prawnik. Bezpłatne porady prawne są dla osób, które znalazły się w trudnej sytuacji i same nie są w stanie sobie poradzić z jej uporządkowaniem.
- 3) Punkt konsultacji ds. uzależnień i/lub przemocy - konsultacje prowadzone są przez specjalistę ds. uzależnień, który udziela istotnych informacji i wsparcia osobom uzależnionym, współuzależnionym i doświadczającym przemocy.
- 4) Szkoła dla Rodziców i Wychowawców - to cykl 10 spotkań o charakterze psychoedukacyjnym, przeznaczonych dla rodziców, w tym dla rodziców doświadczających trudności wychowawczych oraz osób pracujących z dziećmi i młodzieżą, podczas których uczestnicy zdobywają wiedzę i doskonałą umiejętności przydatne w odpowiedzialnym wychowaniu i skutecznym porozumiewaniu się z dzieckiem. Podczas zajęć podejmowane są następujące zagadnienia: umiejętność stawiania granic i wymagań dziecku, poznanie i rozumienie uczuć dziecka, uczuć własnych oraz rozwijanie umiejętności rozmowy o uczuciach, zachęcanie dziecka do współpracy, poszukiwanie innych niż kara sposobów dyscyplinowania dziecka, wspieranie jego samodzielności, uwalnianie dziecka od odgrywania ról, wzmacnianie poczucia własnej wartości dziecka przez stosowanie pomocnej pochwały i zachęty, rozwiązywanie problemów i konfliktów.
- 5) Wsparcie psychologiczne dla osób, które doświadczyły straty potomstwa w okresie prenatalnym.
- 6) Wsparcie psychologiczne dla rodziców dzieci w spektrum autyzmu i z ADHD
- 7) Fundacja jest współorganizatorem pikniku dla rodzin adopcyjnych.
- 8) Fundacja jest współorganizatorem marszu dla Życia i Rodziny w Sosnowcu.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	220	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
---	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa	Prowadzimy bezpłatne porady prawne ponieważ: - chronimy najuboższych, zapewniamy równy dostęp do wymiaru sprawiedliwości osobom, których nie stać na płatne usługi prawnicze. Działalność pro bono umożliwia Radcy prawnemu realizację etyki zawodowej i niesienie pomocy wykluczonym społecznie. Pomoc prawna przywraca również harmonijne funkcjonowanie rodziny dotkniętej jakimś problemem prawnym. Bezpłatne porady prawne mają również wymiar edukacyjny tzn. pomagają obywatelom zrozumieć ich prawa i obowiązki, co zapobiega powstawaniu konfliktów na drodze prawnej.	3 300,00 zł
2	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Prowadzenie szkoły rodzenia, zajęcia teoretyczne i praktyczne prowadzone przez wykwalifikowaną położną. Szkoła rodzenia kompleksowo przygotowuje przyszłych rodziców do porodu, położu i opieki nad noworodkiem. Pomaga oswoić lęk, uczy technik łagodzenia bólu, a także praktycznych umiejętności, takich jak karmienie piersią czy przewijanie. Zajęcia te budują pewność siebie i wzmacniają relację między partnerami. Konkretne korzyści z uczestnictwa obejmują: - wiedzę o porodzie: omawiane są etapy porodu, sposoby oddychania oraz pozycje wertykalne. Pomaga to napisać indywidualny plan porodu. - Praktykę z laktacji i pielęgnacji: Uczymy kąpiele noworodka, jego bezpiecznego noszenia i postępowania w przypadku kolek. - Przekazujemy wiedzę jak radzić sobie z problemami z karmieniem piersią. Przygotowanie partnera: partner uczy się, jak realnie wspierać kobietę w trakcie porodu (np. masaż, odpowiednia komunikacja) oraz jak odnaleźć się w nowej roli. Wsparcie psychiczne: kurs redukuje stres związany z nieznanym i pozwala na żywo porozmawiać z położną oraz innymi parami.	1 000,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Szkoła dla Rodziców i Wychowawców - to cykl 10 spotkań o charakterze psychoedukacyjnym, przeznaczonych dla rodziców, w tym dla rodziców doświadczających trudności wychowawczych oraz osób pracujących z dziećmi i młodzieżą, podczas których uczestnicy zdobywają wiedzę i doskonałą umiejętność przydatne w odpowiedzialnym wychowaniu i skutecznym porozumiewaniu się z dzieckiem. Podczas zajęć podejmowane są następujące zagadnienia: umiejętność stawiania granic i wymagań dziecku, poznanie i rozumienie uczuć dziecka, uczuć własnych oraz rozwijanie umiejętności rozmowy o uczuciach, zachęcanie dziecka do współpracy, poszukiwanie innych niż kara sposobów dyscyplinowania dziecka, wspieranie jego samodzielności, uwalnianie dziecka od odgrywania ról, wzmacnianie poczucia własnej wartości dziecka przez stosowanie pomocnej pochwały i zachęty, rozwiązywanie problemów i konfliktów.	4 915,80 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	37 870,98 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	27 259,72 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	10 485,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	126,26 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	36 429,31 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	17 739,28 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	18 325,15 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	364,88 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	1 441,67 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków	
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	9 215,80 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	9 215,80 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
1 Porady prawne	3 300,00 zł
2 Szkoła rodzenia	1 000,00 zł
3 Szkoła dla Rodziców i Wychowawców	4 915,80 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		8 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		31 350,67 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych	31 350,67 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	326,56 zł	
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 800,00 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Agnieszka Literacka	Data wypełnienia sprawozdania
		2026-06-30